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آقای عارف بمانید تا بمانند
کرم محمدی 

»فارن پالیسی« بررسی کرد

ضعف آمریکا برای جنگ در چند جبهه

رواج خشونت و افشاگری؛ دو نگرانی امام سجاد)ع( در جامعه دینی
هادی سروش

بعد از تنفیذ حکم ریاست جمهوری آقای دکتر 
پزشکیان توسط مقام معظم رهبری، وی حکم اولین 
انتصاب خود را بنام آقای دکتر عارف صادر کرد و 
این سیاستمدار اصلاح طلب را بعنوان معاون اول 

خود برگزید.
عارف یکی از جهره‌های آرام، باسواد و اصلاح‌طلب 
است که عناوین مختلفی از مسئولیت‌های اجرایی، 

علمی و قانونگذاری را در کارنامه خود دارد.
او یکبار دیگر با حکم آقای سیدمحمد خاتمی 
در جایگاه معاون اولی دولت دوم اصلاحات )دولت 
هشتم( قرار گرفت و انصافا در درخشش عملکردی 

آن دولت، نقشی محوری و قابل قبولی ایفا نمود.
آقای دکتر عارف مانند هر سیاستمدار و مدیر 
اجرایی و نماینده مجلسی، منتقدانی نیز دارد. 
منتقدان آقای عارف عملکرد او را در مجلس دهم 
بعنوان رئیس فراکسیون امید، ضعیف می‌دانند 
هرچند اگر چنانچه روزی وی در این مورد زبان 
به سخن بگشاید ای بسا بخشی از این منتقدان را 

قانع نماید.
آقای دکتر عارف در اولین واکنش خود بعد 
از صدور حکم معاون اولی‌اش در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشته است: ‏برای خدمت به مردم، به همراهی 

و کمک همه دوستداران ایران عزیز نیازمندیم.
ساعاتی قبل از انتشار این توئیت، آقای دکتر 
پزشکیان در مراسم تنفیذ در محضر مقام معظم 
رهبری با صداقت همیشگی‌اش برای چندمین بار 

خود را »خاک پای« ملت ایران نام نهاد.
کنار هم قرار دادن آن سخن رئیس جمهور و 
این درخواست معاون اول‌اش، نوید دهنده اتفاقی 
مبارک در کشور است. اتفاقی که می‌رود تا بار دیگر 
جایگاه مردم بعنوان صاحبان واقعی مملکت و بوجود 
آورنده؛ تداوم دهنده و حفظ کننده انقلاب اسلامی، 
در نزد دولتمردان در بالاترین سطح خود قرار گیرد.
خاک پای مردم بودن به معنای حقیقی کلمه 

نشانه تواضع و فروتنی آقای پزشکیان است.همان 
تواضعی که او را عزیز مردم کرده است. او در عرصه 

عمل این شعر زیبا را معنا کرده است که:
افتادگي آموز گر طالب فیضی

هرگز نخورد آب زمینی که بلند است
اما همراهی مردم با رئیس جمهور، معاون اول 
و در مجموع، دولت آقای پزشکیان ساز و کارهای 

خاص خود را می‌طلبد.
رئیس جمهور محترم در جریان رقابت‌های 
انتخاباتی وعده‌هایی داده‌اند، پایبندی و عمل به 
آن وعده‌ها، بطور حتم همراهی جانانه نه تنها رای 
دهندگان به ایشان بلکه بخشی از آنهایی هم که در 
انتخابات ۱۵ تیرماه شرکت نکرده‌اند اما دل در گرو 
ایرانی آباد و پیشرفته دارند را بدنبال خواهد داشت.

اولین قدم دکتر پزشکیان در وفای به عهدش 
در معرفی وزرای مورد نظرش به مجلس و انتصاب 
معاونانش تجلی خواهد یافت. از این رو انتصاب 
دکتر محمدرضا عارف نشانه خوب و امید بخشی از 

چینش کابینه دکتر پزشکیان برآورد می‌شود.
خلاصه کلام آن که تاش برای حفظ کرامت 
انسانی تمامی ساکنان این سرزمین، ایجاد نشاط 
سیاسی و اجتماعی، پاسخگو بودن تمام اجزای 
دولت، شفافیت در اختصاص بودجه سالیانه کشور و 
همچنین نظارت دقیق بر هزینه کرد آن و گزارش به 
مردم، انتصاب مدیران دستگاه‌های مختلف از صدر تا 
ذیل براساس شایستگی و پاکدستی و حتی المقدور 
بومی بودن همان وزارتخانه و سازمان و باورمند به 
سیاست‌ها و برنامه دولت، توجه ویژه به مطالبات 
و جایگاه اقوام و مذاهب در مناسبات سیاسی و 
اجتماعی براساس اصول قانون اساسی و مشارکت 
دادن آنها در تصمیم سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های 
استانی و ملی، تلاش برای کاهش دردها و رنج‌های 
مردم در حوزه معیشت و... برخورداری از سعه 
صدر و داشتن گوشی که برای شنیدن هرگز 

احساس خستگی نکند و پرهیز جدی از کانالیزه 
شدن و در چنبره یک گروه خاص قرار گرفتن و 
خودر را در اتاق شیشه‌ای دیدن ودرمعرض قضاوت 
شهروندان قراردادن و... از جمله شروطی هستند که 
می‌توانند »همراهی« آحاد مردم با دولتمردان و از 
جمله شخص آقای رئیس جمهور و معاون اولش را 

تضمین نماید.
نباید فراموش کنیم که همراهی و همدلی افکار 
عمومی بزرگترین پشتوانه هر دولتی است و این مهم 
با تکریم مردم و اعتماد متقابل میسر خواهد شد. 
حامیان رئیس جمهور می‌دانند که دکتر پزشکیان 
و دولت‌اش مملکت را در چه شرایط سختی تحویل 
خواهند گرفت. بازهم نیک می‌دانند که برای برآورده 
کردن خواست‌های بحق مردم پای در چه مسیر 
صعب العبوری قدم گذاشته است. محدودیت‌های 
دولت را درک می‌کنند و همزمان قدرت تخریب 

رقبای در سایه و آفتاب را نیز نادیده نمی‌گیرند.
اما آقای دکتر عارف که شخصیتی متین، مودب، 
علمی، برخوردار از سابقه موفق مدیریتی و مانند 
آقای پزشکیان صادق هستند، مطمئن باشند که اگر 
چنانچه در وفای به وعده‌های رئیس جمهور ثابت 
قدم بمانند، حامیان رئیس جمهور با تمام وجود 
در کنارشان خواهند ایستاد. همانگونه که در اوج 
مظلومیت و در کارزار نابرابر دو مرحله از انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم با جان و دل برای 
پیروزی جناب آقای دکتر پزشکیان از هیچ کوششی 

فروگذار نکردند.
آقای دکتر عارف، اگر دولت آقای پزشکیان پای 
تحقق وعده‌هایش بماند، تردید نکنید مردم هم پای 
حمایت از چنین دولتی خواهند ماند. این سرمایه 
عظیم را با همان صداقتی که تا امروز داشته‌اید، هم 

حفظ کنید و هم گسترش دهید
»آقای عارف با مردم و برای ایران بمانید تا مردم 

در کنارتان و برای ایران بمانند«.

»فارن پالیسی« در مقاله‌ای با اشاره به گزارش 
»کمیسیون استراتژی دفاع ملی آمریکا« نوشت: 
استراتژی ایالات متحده برای مقابله با تهدیدهای 
فزاینده در اروپا و خاورمیانه و رشد هم افزایی 

روسیه و چین »ناکافی« است.
این کمیسیون تاکید می‌کند که منابع ایالات 
متحده برای جنگ به ویژه اگر جنگ‌های متعددی 
در سراسر جهان به طور همزمان رخ دهد، محدود 
است و برنامه‌ریزان دفاعی ناتو باید اهدافی را برای 
توانایی‌های نظامی متحدان ایالات متحده در اروپا 
تعیین کنند تا وابستگی بیش از حد آنها به ایالات 

متحده را کاهش دهند.
فارن پالسی افزود: محدودیت‌های مالی، به ویژه 
کاهش بودجه‌ای که کنگره در زمان دولت باراک 
اوباما، ‌ رئیس جمهوری اسبق آمریکا، در تلاش 

برای کنترل بدهی ملی وضع کرد و همچنین 
اضافه شدن محور استراتژیک مقابله با چین در 
دوره ریاست سه رئیس جمهور گذشته ایالات 
متحده، باعث شده است که پنتاگون عملا از پس 
اداره درگیری‌ها در چند جبهه به طور همزمان 

برنیاید.
آخرین بررسی انجام شده توسط کمیسیون 
استراتژی دفاع ملی - که توسط یک گروه فراحزبی 
زیر نظر کنگره آمریکا صورت گرفت، نشان داد 
وزارت دفاع ایالات متحده باید دوباره به منابع و 
برنامه‌ریزی برای جنگ در مناطق مختلف جهان 

بازگردد.
 این توصیه نشان‌دهنده تناقض مستقیم با 
استراتژی دوران ترامپ است که از ارتش ایالات 
متحده خواسته بود تا تمرکز خود را بیشتر بر ایندو 

پسیفیک )کشورهای میان دو منطقه اقیانوس هند 
و اقیانوس آرام( متمرکز کند.

 این گزارش که به کوشش اعضای کمیسیون 
استراتژی دفاع ملی نوشته شد به این نتیجه رسید 
که قدرت ارتش ایالات متحده به کمترین میزان 

در ۸۰ سال گذشته رسیده است.
فارن پالیسی افزود: چنین گزارش‌هایی که 
معمولاً استراتژی دفاع ملی جدید ایالات متحده 
را در دوره‌های مختلف بررسی می‌کنند، اغلب 
توسط نمایندگان تندرو کنگره در حوزه دفاعی 
برای تامین هزینه‌های بیشتر برای پنتاگون اداره 
می‌شوند. آخرین گزارش این گروه که روز دوشنبه 
منتشر شد، خواستار رشد هزینه‌های دفاعی ایالات 
متحده برای کمک به جلوگیری از تهدیدهای 

چین و روسیه شده است.

حجت الاسام والمسلمین‌هادی سروش در 
نوشتاری به مناسبت شهادت امام سجاد)ع( آورده 
است: »جوامع امروز و خصوصا جامعه دینی متاسفانه 
گرفتار انواع خشونت‌های اجتماعی و سیاسی است! 
خشونت‌هایی بر کسانی می‌رود که مطالبه حق و 
حقوق خود را دارند و از سوی دیگر امروزه می‌بینیم 
که بخشی از جامعه برای آبروی دیگری ارزشی قائل 
نیستند و براحتی به انگیزه‌های شخصی و حتی 
بظاهر دینی زبان و قلم به افشاگری‌های ضد اخلاقی 

دارند!« 
جوامع امروز و خصوصا جامعه دینی متاسفانه 
گرفتار انواع خشونت‌های اجتماعی و سیاسی است! 
خشونت‌هایی بر کسانی می‌رود که مطالبه حق و 
حقوق خود را دارند، مانند محرومان اقتصادی و یا 
زنان، و نیز خشونتی که ارباب سیاست و حکمرانان 
در برخی جوامع بر مردمی دارند که می‌خواهند 
خود، سرنوشت خویش را رقم زنند و زیر بار استبداد 

نباشند! 
و از سوی دیگر امروزه می‌بینیم که بخشی از 
جامعه برای آبروی دیگری ارزشی قائل نیستند و 
براحتی به انگیزه‌های شخصی و حتی بظاهر دینی 
زبان و قلم به افشاگری‌های ضد اخلاقی دارند! امام 
سجاد)ع( به جدّ نگران این سنخ بی اخلاقی‌ها در 

جوامع دینی است.
روایت شریفی از امام سجاد)ع( در کتاب کافی 
نقل شده که از نظر سند صحیحه است و به نقل 

ابوحمزه ثمالی از آن حضرت است که فرمودند:
»به خدا قسم دوست دارم دستم را بدهم اما 
شیعیان ما این دو خصوصیت را رعایت کنند؛ اول 
اینکه از تندی و بی پروایی و خشونت دور باشند 

و دیگر اینکه شیعیان از افشاگری به دور باشند.«
این حدیث بسیار جای تأمل دارد. ائمه)ع( به 
ما سفارشات اخلاقی زیادی داشتند، اما این تعبیر 
امام سجاد)ع( که فرمود به خدا قسم دوست داشتم 
دستم را بدهم اما شیعیان ما این دو خصوصیت را 
رعایت کنند، تعبیر بسیار مهمی است و یاد ندارم 

چنین تعبیری را در روایات داشته باشیم.
نگرانی نخست امام سجاد

 بی‌پروایی و خشونت
در رابطه با خشنونت و تندی در زبان و قلم قرآن 
به صراحت وارد شده و سوره حجرات ادب زبانی را 

بخوبی تعلیم داده:
َّذِينَ آمَنُوا لَ يسَْخَرْ قَوْمٌ مِنْ قَوْمٍ عَسَى  ُّهَا ال »ياَ أيَ
أنَْ يكَُونوُا خَيْرًا مِنْهُمْ وَلَ نسَِاءٌ مِنْ نسَِاءٍ عَسَى أنَْ يكَُنَّ 
خَيْرًا مِنْهُنَّ وَلَ تلَمِْزُوا أنَفُْسَكُمْ وَلَ تنََابزَُوا باِلْلَقَْابِ..؛ 
– اى كسانى كه ايمان آورده‏ ايد نبايد قومى قوم 
ديگر را مسخره كند شايد آنها از اينها بهتر باشند 
و نبايد زنانى زنان ديگر را به استهزاء گیرند، شايد 
آن استهزاء شده از استهزاء کننده بهتر باشند و از 
كيديگر عيب مگيريد و به همديگر لقبهاى زشت 

مدهيد چه ناپسنديده است نام زشت..«
خشونت‌های زبانی به شکل‌های مختلف نمایان 
می‌شود که بخشی از آنها طبق روایات کتاب اصول 

کافی چنین است؛
 »تهمت« یکی از خشونت‌های زبانی است 

که برای ایمان آدمی بسیار پر مخاطره است. امام 
صادق)ع( می‌فرماید: »إذَِا اتَّهَمَ المُْؤْمِنُ أخََاهُ انمَْاثَ 

الْیِمَانُ مِنْ قَلبِْهِ کَمَا ینَْمَاثُ المِْلحُْ فیِ المَْاء«.
»هر کس به برادر مؤمنش تهمت بزند، 
همان‌گونه که نمک در آب حل می‌شود، ایمان در 
قلب او از بین خواهد رفت«. خشونت دیگری که در 
زبان انسان نمایان می‌شود؛ »شماتت« است. در این 
رابطه امام صادق)ع( فرمود: »هر که در مصیبتی 
که به برادرش می‌رسد، شادکامی و شماتت کند، از 
جهان نرود تا گرفتار فتنه شود.؛ مَنْ شَمَت بمِصیَبةٍ 

نیا حَتّی یفُْتَتَن« نزََلتَ باِخَیه لمَْ یخَرُج مِنَ الدُّ
و خشونت پر خطر دیگر؛ »سب و لعن« به افراد 
است! أبو حمزة ثمالی گوید از امام صادق)ع( شنیدم 
که فرمود: »هرگاه لعنت از دهان لعنتگر خارج شود، 
نگاه مك‌ىند، اگر راهى به سوى آن چيزى كه متوجّه 
آن شده است يافت، به طرفش مى رود و گر نه 
به طرف كسى كه از دهانش ]لعنت[ خارج شده 
است برم‌ىگردد.؛ – إن اللعنة إذا خرجت من في 
صاحب‌ها ترددت فإن وجدت مساغا و إلا رجعت 

على صاحب‌ها.«
خشونت در رابطه با زنان

از نقاط پرتگاه انسان به خشونت، خشونت در 
رابطه زن و زنان و دختران است.

سوره مبارکه بقره از آیه ۲۲۶ تا آیه ۲۴۱ در 
مورد خشونت نسبت به زنان سخن دارد که به 
شکل‌های مختلف مطرح شده است. بنابراین مسئله 

مهمی است که حدود ۱۵ آیه در این رابطه داریم.
علت این اصرار قرآن بر حذر داشتن از خشنونت 
در مورد زنان این است که طبعا مرد یک قدرتی 
دارد اما وقتی از این قدرت برای آزار رساندن به 
همسر و فرزند خودش استفاده می‌کند، »خشونت 
و بی‌پروایی« است. و این، همانی است که امام 
سجاد)ع( می‌فرماید: حاضرم دستم را بدهم اما 

شیعیان من اینطور نباشند.
آمار خشونت علیه زنان در جهان شگفت‌آور 
است! مثلا در آمریکا ۳۵ درصد از زنان تحت 
خشونت هستند. از آمریکا بدتر در هند است که 
۴۱ درصد از زنان گرفتار خشونت هستند. ما هم 
آمار خوبی در این زمینه نداریم. طبق آمار رسمی 
۶۶ درصد زنان ایرانی حداقل یکبار خشونت را 
چشیده‌اند!آیا شیعه امام سجاد)ع( باید این آمار را 

در کشور داشته باشد؟
خشونت سیاسی

در بخش انواع و شکل‌های خشونت؛ نمی‌توان 
از خشونت‌های سیاسی بسادگی گذر کرد. 
خشونت‌های سیاسی خشونت‌هایی است که ارباب 
سیاست و حکمرانان بر مردم و شهروندان خود 

تحمیل می‌کنند!
از نگاه ائمه)ع( خشونت سیاسی، ابزار غلبه 
و استیلا طلبی بنی امیه است در مقابل مدارا و 

مهرورزی که اساس امامت امامان شیعه است.
طبق نقل صدوق در کتاب خصال، حضرت 

صادق)ع( آن را معرفی فرمود:
»حکومت بنی امیه با شمشیر، ظلم و جور سرپا 
بود و اما امامت ما با نرمی، الفت با همدیگر، وقار، 

تقیّه، خوش برخوردی، پرهیزکاری و اجتهاد همراه 
است؛ – انّ امارة بنی امیّة کانت بالسّیف و العسف و 
الجور و انّ امامتنا بالرّفق و التّألفّ و الوقار و التّقیة و 

حُسن الخلطة والورع و الاجتهاد«
در زمینه عدم جواز خشونت ورزی سیاسی 

مهمترین سند ما نهج البلاغه است.
امام علی به مالک اشتر مرقوم فرمود: »مبادا 
بگوئی« من می‌گویم باید آن بشود که در اینصورت 
کینه و اضمحلال دین و فتنه نتیجه حتمی آن 

خواهد بود«.
ودرمورددیگری درخطبه ۲۱۶ فرمود: »با من 
با ادبیاتی که با حاکمان جبار سخن گفته می‌شود 
سخن می‌گوئید؛ – فلاتکلمونی بماتکلم به الجبابره.«

در نگاه امیرالمومنین رعایت حقوق همه افراد 
یک ضرورت است و تخطی از آن خشونت ورزی 

سیاسی است.
در ادامه خطبه ۲۱۶ چنین فرمود »حق الرعیه 
علی الوالی فریضة فرضها الله سبحانه لکل علی کل«

و حقوق تک تک افراد جامعه مانند حق خود 
»والی« نسبت به جامعه است:‌ »لکم علیّ من الحق 

مثل الذی لی علیکم…«
و از کلمه »مثل الذی« می‌یابیم که اگر مخالفت 
با ولایت می‌تواند مجوز برخوردهای جدی به خاطی 
باشد، ضدیت والی هم با حقوق حقه افراد نیز 
شایسته عکس‌العمل مناسب از سوی همان افراد 

خواهد بود.
از این نمونه‌ها بالاتر خشونت ورزی افراطی در 
برابر دشمن است در آنجا که امام علی)ع( حقوق 
دشمن مسلح را مورد مداقه قرار داد و طبق نقل 
شیخ مفید در کتاب الجمل فرمود: »به آنانکه در 
مقابل تان نیستند شمشیر و تیر رها نکنید، بر 
مجروحان حمله ور نشوید اسرار آن را بر ملاء نکنید 

و ازمثله کردن بپرهیزید«.
از جمله خشونت ورزی‌های قبیحِ سیاسی؛ 
»تهدید به اخراج از کشور« است که این خشونت 
زشت سیاسی در ردیف رفتار فرعون در قرآن ذکر 
شده!در سوره اعراف می‌فرماید؛ “قَالَ المَْلَُ الذَِّينَ 
اسْتَكْبَرُوا مِنْ قَوْمِهِ لنَُخْرِجَنَّكَ ياَ شُعَيْبُ وَالذَِّينَ آمَنُوا 

مَعَكَ مِنْ قَرْيتَِنَا أوَْ لتََعُودُنَّ فيِ مِلَّتِنَا؛ –
سران قومش كه تكبر م‌ىورزيدند، گفتند: »اى 
شعيب، يا تو و كسانى را كه با تو ايمان آورده‌اند، 
از شهر خودمان بيرون خواهيم كرد؛ يا به يكش 

ما برگرديد.« 
نه تنها ضرب و شتم مخالفین سیاسی از موارد 
روشن خشونت ورزیِ سیاسی است، حتی گزارش 
نویسی بر علیه افراد از پست ترین رفتار سیاسی یک 

فرد و یا گروه بر علیه دیگری است.
امام صادق)ع( فرمود: »هر کس بر ضرر مؤمن 
حکایتی نقل کند و مقصودش این باشد که او را 
چرکین کند و آبروی او را بریزد، تا از چشم مردم 
بیفتد؛ خدا او را از بستگی خود براند و به بستگی 
با شیطان بکشاند و شیطان نیز او را نپذیرد.؛ – من 
رَوی عَلی مُؤْمنٍ روِایةً یریدُ بهِا شَــینهُ وَهَدْمَ مُروُئتَهِ 

لیَِسْقُطَ مِنْ اعَْینُ النّاسِ«
ادامه در صفحه 3

یادداشت

تحلیل

یادداشت

گروه‌های مقاومت بر انتقام از اسرائیل تاکید کردند

واکنش تند جهانی به ترور هنیه 
صفحه7

صفحه2

صفحه3

نوذر شفیعی در گفت‌وگو با »مردم سالاری«:

دیگر خط قرمزی برای اسرائیلی‌ها باقی نمانده است

صهیونیست‌ها به زودی نتایج اقدام بزدلانه
و تروریستی خود را خواهند دید

ترور »اسماعیل هنیه« در تهران با واکنش‌های گسترده‌ای مواجه شده است. رئیس دفتر سیاسی حماس که به عنوان یکی از مهمانان مراسم تحلیف دکتر»مسعود 
پزشکیان« به ایران سفر کرده بود؛ توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. ترور اسماعیل هنیه در تهران، با محکومیت گسترده عربی و بین‌المللی مواجه شد، در اولین 
واکنش، حماس اعلام کرد این ترور »اقدامی بزدلانه بوده و بی‌پاسخ نخواهد بود«. نکته جالب اینجاست که »آنا اوکولووا« یک سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با تلاش 

برای شانه‌خالی کردن از این اقدام تروریستی گفت که این رژیم مسئولیت ترور رئیس دفتر سیاسی حماس را...

مجاهد آرام فلسطینی 
صفحه7

پیام تسلیت دبیر کل حزب مردم سالاری 
در پی شهادت اسماعیل هنیه

ماجرای ترور فرمانده حزب‌الله 
در بیروت

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در پیامی به خالد 
قدومی، شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را تسلیت 

گفت. متن این پیام به شرح زیر است:
»من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه

برادر ارجمند جناب آقای دکتر خالد قدومی نماینده محترم جنبش 
حماس در ایران، درود و سام الهی برروح بلند مجاهد بزرگ دکتر 
اسماعیل هنیه که عمری را در راه آزادی مردم شریف فلسطین سپری 

کرد و سرانجام در حريم...

یک انفجار مهیب گزارش شده است و دود در منطقه ضاحیه در حومه 
جنوبی بیروت، که عمدتا محل سکونت حامیان حزب‌الله است، بلند شده 
است. این حمله در یک منطقه مسکونی در جنوب بیروت رخ داد که به 
عنوان سنگر حزب‌الله شناخته می‌شود. در همین راستا در دقایق اولیه 
حمله، ارتش اسرائیل گفت که حمله‌ای را به بیروت انجام داده و یکی 
از فرماندهان ارشد حزب‌الله را که گفته می‌شود در حمله موشکی به 
بلندی‌های جولان تحت اشغال اسرائیل نقش داشته، هدف قرار داده 

است. اما در ادامه یک مقام...
صفحه7صفحه3

گروه سیاسی - مانیا شوبیری: »اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، چند ساعت بعد از مراسم تحلیف مسعود پزشکیان در حالی که مهمان ایران بود، ترور شد.« 
خبری که صبح چهارشنبه غافلگیر کننده بود.  اتفاقی که ممکن است بی‌ربط به آغاز کار دولت پزشکیان و برنامه‌های او در سیاست خارجه نباشد. 

در همین خصوص نوذر شفیعی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با »مردم سالاری« با اشاره به ترور اسماعیل هنیه در تهران و همزمانی آن با آغاز به کار رئیس جمهور 
منتخب گفت: شاید همزمانی این موضوع با شروع به کار دولت چهاردهم اهمیت داشته باشد و اهمیتش نیز در این است که دکتر پزشکیان به سمت یک وفاق ملی در داخل 
و تعامل با جهان خارج پیش می‌رفت. شفیعی با اشاره به این که این رویکرد دکتر پزشکیان موقعیت اسرائیل را در شرایط دشواری قرار می‌داد، افزود: اسرائیل و به خصوص 

شخص نتانیاهو و تیم‌ او به اندازه کافی در داخل، منطقه و سطح جهان دچار چالش...

شهادت شهید مجاهد اسماعیل هنیه را تسلیت می‌گوییم


